

法人単位事業活動計算書

(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増 減 (A)-(B)
サービス活動増減の部	収 益			
	介護保険事業収益	707,030,679	693,409,965	13,620,714
	施設介護料収益	178,921,781	174,167,282	4,754,499
	居宅介護料収益	52,093,695	48,563,055	3,530,640
	地域密着型介護料収益	304,721,160	291,924,660	12,796,500
	居宅介護支援介護料収益	17,637,120	14,919,230	2,717,890
	利用者等利用料収益	132,176,348	130,773,539	1,402,809
	その他の事業収益	14,424,645	24,575,862	△ 10,151,217
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	7,055,930	8,486,337	△ 1,430,407
	経常経費寄附金収益	996,402	20,000	976,402
	サービス活動収益計(1)	708,027,081	693,429,965	14,597,116
	費 用			
	人 件 費	491,795,814	479,329,131	12,466,683
	役員報酬	8,980,000	8,840,000	140,000
	職員給料	300,841,676	293,091,085	7,750,591
	職員賞与	42,863,405	43,003,280	△ 139,875
	賞与引当金繰入	18,580,000	15,300,000	3,280,000
	非常勤職員給与	51,640,679	51,264,122	376,557
	退職給付費用	7,446,880	7,231,926	214,954
	法定福利費	61,443,174	60,598,718	844,456
	事 業 費	112,680,061	112,832,567	△ 152,506
	給 食 費	49,338,625	47,697,097	1,641,528
	介護用品費	9,314,249	9,339,610	△ 25,361
	医薬品費	211,695	275,945	△ 64,250
	診療・療養等材料費	525,990	477,619	48,371
	保健衛生費	3,801,115	4,126,985	△ 325,870
	被 服 費	3,657,951	3,659,168	△ 1,217
	教養娯楽費	436,336	554,609	△ 118,273
	日用品費	1,783,784	1,697,339	86,445
	水道光熱費	20,619,268	22,286,038	△ 1,666,770
	燃 料 費	1,651,743	1,529,284	122,459
	消耗器具備品費	6,659,321	6,369,284	290,037
	保 険 料	1,511,788	1,810,030	△ 298,242
	賃 借 料	9,065,916	8,981,763	84,153
	車 輛 費	3,732,688	3,657,237	75,451
	雑 費	369,592	370,559	△ 967
	事 務 費	59,605,206	65,332,404	△ 5,727,198
	福利厚生費	2,370,520	3,338,403	△ 967,883
	職員被服費	1,751,453	740,054	1,011,399
	旅費交通費	351,340	720,000	△ 368,660
	研修研究費	1,477,189	2,388,006	△ 910,817
	事務消耗品費	731,944	1,952,903	△ 1,220,959
	印刷製本費	916,071	717,010	199,061
	水道光熱費	18,923	38,326	△ 19,403
	燃 料 費	100,204	71,952	28,252
	修 繕 費	5,002,821	4,142,936	859,885
	通信運搬費	2,432,844	2,279,448	153,396
	会 議 費	34,668	27,073	7,595
	広 報 費	516,852	980,376	△ 463,524
	業務委託費	19,700,737	22,735,473	△ 3,034,736
	手 数 料	5,410,096	7,235,012	△ 1,824,916

法人単位事業活動計算書

(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増 減 (A)-(B)	
サービス活動増減の部	費 用	保 険 料	895,612	899,306	△ 3,694	
		賃 借 料	5,044,788	5,015,629	29,159	
		土地・建物賃借料	4,428,000	3,654,000	774,000	
		租税公課	642,430	943,930	△ 301,500	
		保 守 料	4,057,036	3,517,518	539,518	
		渉 外 費	607,203	662,511	△ 55,308	
		諸 会 費	531,125	518,825	12,300	
		環境整備費	2,515,700	2,705,730	△ 190,030	
		雑 費	67,650	47,983	19,667	
		生計困難者に対する相談支援事業費用	85,000	85,000	0	
		レスキュー事業拠出費	85,000	85,000	0	
		減価償却費	40,788,685	41,863,055	△ 1,074,370	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 16,688,406	△ 17,031,172	342,766	
		徴収不能額	0	80,572	△ 80,572	
		サービス活動費用計(2)	688,266,360	682,491,557	5,774,803	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		19,760,721	10,938,408	8,822,313	
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	154,633	37,314	117,319	
		その他のサービス活動外収益	1,092,134	1,384,085	△ 291,951	
		受入研修費収益	244,560	246,780	△ 2,220	
		利用者等外給食収益	63,629	68,429	△ 4,800	
		雑 収 益	783,945	1,068,876	△ 284,931	
	サービス活動外収益計(4)		1,246,767	1,421,399	△ 174,632	
	費 用	支払利息	2,398,635	2,717,647	△ 319,012	
		その他のサービス活動外費用	77,281	84,796	△ 7,515	
		利用者等外給食費	77,281	74,796	2,485	
		雑 損 失	0	10,000	△ 10,000	
サービス活動外費用計(5)		2,475,916	2,802,443	△ 326,527		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△ 1,229,149	△ 1,381,044	151,895		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		18,531,572	9,557,364	8,974,208		
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	2,000,000	2,420,999	△ 420,999	
		施設整備等補助金収益	2,000,000	2,420,999	△ 420,999	
		固定資産売却益	0	121,741	△ 121,741	
		車輛運搬具売却益	0	121,741	△ 121,741	
		その他の特別収益	84,596	297	84,299	
		過年度修正額	84,596	297	84,299	
		特別収益計(8)		2,084,596	2,543,037	△ 458,441
		費 用	固定資産売却損・処分損	5	0	5
	器具及び備品売却損・処分損		5	0	5	
	国庫補助金等特別積立金積立額		2,000,000	1,731,999	268,001	
	その他の特別損失		35,908	311	35,597	
	過年度修正額		35,908	311	35,597	
	特別費用計(9)		2,035,913	1,732,310	303,603	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		48,683	810,727	△ 762,044	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		18,580,255	10,368,091	8,212,164	
	繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)		512,960,214	502,592,123	10,368,091
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		531,540,469	512,960,214	18,580,255		
基本金取崩額(14)		0	0	0		
その他の積立金取崩額(15)		0	0	0		
その他の積立金積立額(16)		0	0	0		
次期繰越活動増減差額(17)=(13+14+15)-(16)		531,540,469	512,960,214	18,580,255		